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Promovimi i strategjisë dhe planit të veprimit për
kujdestarinë mjedisore bregdetare 

 
Nënshkruhet Memorandumi 

“Coastrust Albania”
për më tepër...

Drejt hoteleve me Zero
Plastikë Njëpërdorimshe

për më tepër...

https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/prefektiqarkushkoder/posts/pfbid03tXBYZmgPaWiRj8nvSndZofJ89ycDmF1nArkUteyntTttQiEPU629iHa4inwHLoCl
https://www.facebook.com/prefektiqarkushkoder/posts/pfbid03tXBYZmgPaWiRj8nvSndZofJ89ycDmF1nArkUteyntTttQiEPU629iHa4inwHLoCl
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gwtKxWMDUMbMW3uhfaJCfitVqS8bTKLDRmVo8pLYZUu6vtZPaYRE6p6vv1ixqoBRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gwtKxWMDUMbMW3uhfaJCfitVqS8bTKLDRmVo8pLYZUu6vtZPaYRE6p6vv1ixqoBRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0gwtKxWMDUMbMW3uhfaJCfitVqS8bTKLDRmVo8pLYZUu6vtZPaYRE6p6vv1ixqoBRl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0Dod2q3qy2PBtFtp5pnPBA1x1rovbVSwJx5n9EiSonikaDQB5CavXDPu2u2Nk3PyVl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0Dod2q3qy2PBtFtp5pnPBA1x1rovbVSwJx5n9EiSonikaDQB5CavXDPu2u2Nk3PyVl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0Dod2q3qy2PBtFtp5pnPBA1x1rovbVSwJx5n9EiSonikaDQB5CavXDPu2u2Nk3PyVl&id=100010308347596


Trajnim mbi Menaxhimin
Financiar në Vlorë

për më tepër...

INCA merr pjesë në
Konferencën e parë

Kombëtare të projektit
RIVERCLEAN

për më tepër...

Lumi - Protokolli
OSPAR

për më tepër...

Punëtori kreative!
për më tepër...

Forcimi i Këshillave Vendore
Rinore në Vlorë, si vend i
rëndësishëm për dialog

për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02McQWU65QcRFBcjWf9Vp5APwR1Qetn5LSd4LPGRhSWe9niD8P7Yxw5HAYZ5XCZpiHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02McQWU65QcRFBcjWf9Vp5APwR1Qetn5LSd4LPGRhSWe9niD8P7Yxw5HAYZ5XCZpiHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02McQWU65QcRFBcjWf9Vp5APwR1Qetn5LSd4LPGRhSWe9niD8P7Yxw5HAYZ5XCZpiHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0V3TbsEv2KbgQdyu5vYuttfqCi1keYhNqe6PhzKc1Hmg6fydzsxdmbuZgvLd6vgF7l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0V3TbsEv2KbgQdyu5vYuttfqCi1keYhNqe6PhzKc1Hmg6fydzsxdmbuZgvLd6vgF7l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0V3TbsEv2KbgQdyu5vYuttfqCi1keYhNqe6PhzKc1Hmg6fydzsxdmbuZgvLd6vgF7l&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0274sFggWBtLXZVWyf3PbonXbocaUbgfX4NYTpdFaqgysi1auBR2mN7m15PpFEXkcal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0274sFggWBtLXZVWyf3PbonXbocaUbgfX4NYTpdFaqgysi1auBR2mN7m15PpFEXkcal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0274sFggWBtLXZVWyf3PbonXbocaUbgfX4NYTpdFaqgysi1auBR2mN7m15PpFEXkcal&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02un9kJTy8svpbqVtPgevxwc23NZkhgvNmbr8tTYNudhH7WAgwCNta4rZsiGKuH6C2l&id=100010308347596
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02un9kJTy8svpbqVtPgevxwc23NZkhgvNmbr8tTYNudhH7WAgwCNta4rZsiGKuH6C2l&id=100010308347596
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https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0u5CVDgqpArAERrwbKHpgojFF8QmCG8gY3Kt8CK5q253XzdN6LewHFCh6VmH5hfv9l&id=100010308347596


Hulumtimi i peshqve
Monumenti

i Natyrës Kanioni i Cemit
për më tepër...

 
Agri-En në veprim për një

mjedis më të pastër!
për më tepër...

 
Shkumbin i Pastër –

Reduktim i Ndotjes Plastike
për më tepër...

Roli i bletëve në
biodiversitet dhe sigurinë

ushqimore
për më tepër...

Trendet e djegies së
mbeturinave në Ballkanin

Perëndimor
për më tepër...

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0vUT6bEj33GjFtgeDRVyu4N9XXHrwpk6W68jbXHEpJzn97N6YndwqVdao9w7aWTMml&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0vUT6bEj33GjFtgeDRVyu4N9XXHrwpk6W68jbXHEpJzn97N6YndwqVdao9w7aWTMml&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0vUT6bEj33GjFtgeDRVyu4N9XXHrwpk6W68jbXHEpJzn97N6YndwqVdao9w7aWTMml&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02KHrnrQF4rrqWfDhMd6TvGZfYRXyiJiif1Jyb1duh5VG5SRb4Ax281TMrbXp7jtusl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02KHrnrQF4rrqWfDhMd6TvGZfYRXyiJiif1Jyb1duh5VG5SRb4Ax281TMrbXp7jtusl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02KHrnrQF4rrqWfDhMd6TvGZfYRXyiJiif1Jyb1duh5VG5SRb4Ax281TMrbXp7jtusl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid036z4Won33SsiE21DP19hfduik87SePF6ceMqP2Ehjj2SS1SqGMrm15JpEkysFJrcol&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid036z4Won33SsiE21DP19hfduik87SePF6ceMqP2Ehjj2SS1SqGMrm15JpEkysFJrcol&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid036z4Won33SsiE21DP19hfduik87SePF6ceMqP2Ehjj2SS1SqGMrm15JpEkysFJrcol&id=100010308347596
https://www.facebook.com/AgriEnNGO/posts/pfbid02ygmBd13VFFkxswYCc98aVJpKUbDkvkhX1FvY1toQTiKwBpwJBcfRfNk2c7jwDm7Bl
https://www.facebook.com/AgriEnNGO/posts/pfbid02ygmBd13VFFkxswYCc98aVJpKUbDkvkhX1FvY1toQTiKwBpwJBcfRfNk2c7jwDm7Bl
https://www.facebook.com/AgriEnNGO/posts/pfbid02ygmBd13VFFkxswYCc98aVJpKUbDkvkhX1FvY1toQTiKwBpwJBcfRfNk2c7jwDm7Bl
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/trendet-e-djegies-se-mbeturinave-ne-ballkanin-perendimor-nje-permbledhje-kritike-e-gjenerimit-te-energjise-dhe-nxehtesise
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/trendet-e-djegies-se-mbeturinave-ne-ballkanin-perendimor-nje-permbledhje-kritike-e-gjenerimit-te-energjise-dhe-nxehtesise
https://inca-al.org/sq/postimet/lajmet-e-fundit/trendet-e-djegies-se-mbeturinave-ne-ballkanin-perendimor-nje-permbledhje-kritike-e-gjenerimit-te-energjise-dhe-nxehtesise


KUJDESTARIA MJEDISORE BREGDETARE

“COASTRUST” Fokus te mbrojtja e bregdetit dhe lumit Buna

https://www.youtube.com/shorts/3NGcBLW1eO8
https://www.youtube.com/shorts/3NGcBLW1eO8
https://www.youtube.com/watch?v=0dedFbER9iU
https://www.youtube.com/watch?v=0dedFbER9iU


KUJDESTARIA MJEDISORE BREGDETARE

Bunë - Velipojë, zonë pilot - Strategji e re për menaxhimin e qëndrueshëm të
burimeve natyrore

https://www.youtube.com/watch?v=OnyzTJ5I49E
https://www.youtube.com/watch?v=OnyzTJ5I49E
https://www.youtube.com/watch?v=6HsmerYfyWE
https://www.youtube.com/watch?v=6HsmerYfyWE


Fusha e mbetjeve në Bushat në flakë, digjen goma në Milot dhe Elbasan! Dëmet...

Njoftime

 
Pyetësor

mbi peizazhet pyjore
për më tepër...

Data të rëndësishme

3 Prilli
Dita Botërore e Kafshëve

Ujore

22 Prilli
Dita e Tokës

https://www.youtube.com/watch?v=bi9JrkmAePE
https://www.youtube.com/watch?v=bi9JrkmAePE
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02paiL3zPqUbG2qFvwn69iDRmBQ9RBAicetzG94yNV7MJ3soazzNevCYEpYGCR7ZsHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02paiL3zPqUbG2qFvwn69iDRmBQ9RBAicetzG94yNV7MJ3soazzNevCYEpYGCR7ZsHl&id=100010308347596
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02paiL3zPqUbG2qFvwn69iDRmBQ9RBAicetzG94yNV7MJ3soazzNevCYEpYGCR7ZsHl&id=100010308347596


Pak histori...

...13 vjet më parë...

...Këshilli i Qarkut Dibër miraton Vendimin Nr.16, dt.03.04.2013 "Për shpalljen Park Natyror
Bashkiak të Liqenit të Ulzës dhe zonën përreth tij".
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------
...16 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.432, dt.28.04.2010  "Për zgjerimin e kufijve të rezervatit natyror të
menaxhuar Kune-Vain-Tale".
Fletore Zyrtare nr.85 dt.12.07.2010
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------
...16 vjet më parë...
...miratohet  VKM Nr.289, dt.28.04.2010  "Për shpalljen "Park Kombëtar" të Ekosistemit
Natyror Detar pranë Gadishullit të Karaburunit dhe ishullit të Sazanit".
Fletore Zyrtare nr.72 dt.10.06.2010
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------
...16 vjet më parë...
...miratohet  Ligji 10120, dt.23.04.2009  "Për mbrojtjen e fondit të bimëve mjekësore,
eterovajore e tanifere natyrore".
Fletore Zyrtare nr.62 dt.14.05.2009
Akte që kanë ndryshuar aktin e më sipërm
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------
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Botim i Institutit për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri / INCA
Redaksia: Nihat Dragoti, Ilirjan Qirjazi, Emirjeta Adhami,

Daniela Mane, Ergi Petanaj

Copyright © 2026 INCA - All rights reserved
Adr.Rruga "Islam Alla", Pallati IVEA, Kati I, 1001  

TIRANA - ALBANIA

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/59/9bdebcfb-5b0f-4d93-9854-5183906bd793
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/04/28/432/d16a1810-f052-4f19-832e-f42f8bff0b36
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/04/28/432/d16a1810-f052-4f19-832e-f42f8bff0b36
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/59/9bdebcfb-5b0f-4d93-9854-5183906bd793
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/04/28/289/34922b3c-c9b7-4789-8ba1-ed0e5d2333f9
https://qbz.gov.al/eli/fz/2010/72/0b6ccc8e-5914-4510-9360-ffec23090ccf
https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/01/26/59/9bdebcfb-5b0f-4d93-9854-5183906bd793
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2009/04/23/10120/05db15d5-86a2-4e98-9ddb-4793250fb2e1
https://qbz.gov.al/eli/fz/2009/62/6fb52904-5d5c-49df-8698-fc1837ded819
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2013/02/14/42-2013/362b698c-634d-4476-816c-ba5f7f6eaaf9
https://www.inca-al.org/sq/publikimet/ditari-i-natyres
https://inca-al.org/sq/item/900-udhezime-per-te-kontribuar-ne-ditarin-e-natyres
https://www.inca-al.org/
https://www.inca-al.org/
https://www.facebook.com/inca.albania/
https://www.facebook.com/inca.albania/
https://twitter.com/AlbaniaInca
https://twitter.com/AlbaniaInca
https://www.instagram.com/incaalbania/
https://www.instagram.com/incaalbania/
https://www.youtube.com/channel/UCtsYv84HYOaGS7yez1Z7y_w
https://www.youtube.com/channel/UCtsYv84HYOaGS7yez1Z7y_w
mailto:info@inca-al.org
mailto:info@inca-al.org

